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SKRWILNO9 pow. Rypin Katedra Archeologii Polekl
1 Powszeohnej UMK w Toruniu

Badania prowadziła mgr Jadwiga Ohudzlakowa.
Plnaneowało PPRH w Rypinie. Drugi sezon ba
dań. Omentarzyeko ezkleletowe z IIII-IYI w.

Kontynuowano badania na omentarzyeku szkieletowym» położo
nym na terenie ogrodu plebanii. Praoe przeprowadzono na azedolu 
wykopaoh typu sondażowego /o wymiaraoh 5 x 5 m/ z kolejną nume
racją od IV-H.

W wyniku badań odkryto 204 szkielety ludzkie, w wlększośol 
kobiet 1 dzieci, pochówków męskleh było oko. 30$. Ha ogólną lloz- 
bą 204 grobów 32 były wyposażone. W skład wyposażenia wohodzlło 
412 korailków szklanych o kształtach okrągłyoh, wlelobooznyoh, 
podłużnych, płaskich 1 trójkątnyoh barwy żółtej, czerwonej, tur
kusowej, różowej, niebieskiej, czarnej. W plęolu wypadkaoh na 
głowaoh dzieoi umieszczone były słabo zaohowane przepaski wyko
nane z drutu miedzianego lub brązowego, przetykanego nitkami!

Ha szczególną uwagą zasługuje szkielet kobiety, oznaczony 
nr 32, na którego głowie odkryto osepieo wykonany ■ drobno tka
nego brązowego materiału, pod nim umleezozona była bezpośrednio 
na włoeaoh, koronkowej roboty siatka*metalowa wykonane z miedzi 
lub brązu.

W ekład wyposażenia innych -grobów wchodziły trzy krzyżyki
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z brązu. igły. guslkl s brąsu ora* 11 espjlek brąsowyoh • okrąg« 
łyini główkami. Szpilki były różnych wlalkośoi oó 2*5 om óo 5 om. 
W czterech grobaoh snaleslono drewniane* moono snlesoEone różań
ca s krzyżykami a brąsu*

Prsy asklelaols kobląopn osnaosonym nr 106 odkryto słoty 
medalion* grubośoi ok* 1*5 mm o ksstałoia owalnym /wielkość 4 z 
5*5 cm/* po jednej stronie medalionu umieesosona jest postać 
modląca sią* po drugiej stronie Madonna s Dsieoiątkiem. Drugi 
medalion posłaoany odkryto w sondażu nr U  w pobliżu Bnlssosone- 
go sskieletu nr 162. Trudno etwierdsić s oałą pewnośoią do któ
rego grobu on należał. Medalion ten* ornamentowany jest motywem 
roślinnym.

Wssystkle odkryte poohówki* ułożone były w kierunku wsohód- 
saohód* głowami na saohód. Majosąśoiej wystąpująoy układ rąk to 
prawa r^ka lekko sgiąta w łokoiu i ułożona na biodrse* lub obie 
rąoe pod biodrami.

Badane stanowisko jest bardso roBiegłym obiektem* ilość 
grobów określa sią na liosbą ok. 1000 poohówków. Badania bądą 
kontynuowane w latach nastąpnyoh prsy współudsiale aroheologów 
1 antropologów.
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